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Okapi pilvessä

Kollega Pasi kirjoitti tällä palstalla muutama 
viikko sitten okapeista ja ukuleista ja muista 
kaikille ristikkoharrastajille tutuista sanoista. 
Tällä kertaa tarkastelun kohteena ovat sa-
nat, joiden merkitys ei välttämättä ole aivan 
selvä ainakaan vanhemmille ratkojille.

Jokainen pikkulapsi ja nuori aikuinen tietää, 
mitä ovat FACEBOOK, INSTAGRAM, TWIT-
TER, WHATSAPP, SPOTIFY, NETFLIX ja 
YOUTUBE. No, jokin niistä on ALUSTA, jo-
kin toinen taas SOVELLUS tai APPI tai ÄPSI, 
jokin taas SUORATOISTOPALVELU. PAL-
VELUNTARJOAJA joka tapauksessa. Mutta 
selitäpä ihan vaan parilla sanalla PIHTIPU-
TAAN MUMMOlle, mikä on juuri se kyseinen 
palvelu, jota tarjotaan, jos arvoisa mummo ei 
siitä ole kiinnostunut tai ei koe saavansa sen 
käyttämisestä elämäänsä lisäarvoa. Kas kun 
mummon maailmassa tärkeämpää voi olla 
muunkinlainen SISÄLLÖNTUOTANTO kuin 
se, jota tarjoaa VIRTUAALITODELLISUUS, 
ELÄMYSTEOLLISUUS tai AIKUISVIIHDE.

INTERNET ja SOME ovat saaneet maail-
mankirjat sekoamaan. MATKAPUHELINten 
määrä maailmassa on kuulemma noin 16 
miljardia. Muinaismuistoisen NOKIAn nak-
kisormiselle käyttäjälle nauretaan, Afrikan 
lapsillakin on jo ÄLYPUHELIN. Hekin voivat 
JAKAA sen, mitä sattuvat näkemään TIK-
TOKissa.

No, ainakin SPOTIFY ja NETFLIX ovat sanoja, 
joita laatijoiden on hankala saada sopimaan 
suomenkieliseen sanatehtävään. Mutta en-

täs kaikki muu tietokonesanasto sitten? 
ATARIn vielä moni muistaa, ja tuo sana on 
kirjaintensa puolesta parempi ristikkoon 
kuin vaikkapa COMMODORE. Niin muuttuu 
maailma, nopeasti ja vieläkin nopeammin, 
kiitos TEKOÄLYn. Sanasto muuttuu myös. 
Kuka vielä muistaa IRKKAUSta? Tai YAHOO-
ta tai SELAINta nimeltä NETSCAPE?

Suuri osa sanastosta on ihan silkkaa suo-
mea, tai suomalaistettua amerikkaa. Här-
mässä kukaan ei sentään daunloudaa, kai-
killa on tapana joko LADATA tai IMUROIDA. 
Mutta kuinka moni NAPSAUTTAA ja TU-
LOSTAA? Minä ainakin käytän jokapäiväi-
sessä elämässäni verbejä KLIKATA ja PRIN-
TATA, mikäli nyt enää yleensäkään muutan 
TIEDOSTOja paperiseen muotoon. Pitäisi-
kö tästä olla huolissaan? Luin tässä hiljat-
tain, että muotitietoisen shoppailevan nuo-
ren asukokonaisuudessa kaikkien erillisten 
vaatekappaleiden tulee MÄTSÄTÄ, myös jo-
kaisen TATSKAn kanssa. Ettäs tiedätte, täs-
tä ei kannata ryhtyä keskustelemaan nuo-
ren henkilön kanssa, hän saattaisi pahoittaa 
mielensä.

Muuten, ovatko EMOJI ja HYMIÖ sama asia? 
Kuka osaa selittää asioihin perehtyneellekin 
muutamalla sanalla, mitä ovat ALGORITMI ja 
MEEMI? Entä PILVIPALVELU? Se EI tarkoita 
huumaavien aineiden ilmaista kotiinkuljetus-
ta, vaan erilaisia TIETOVERKKOjen avulla ta-
pahtuvaa informaation käsittelyä, siirtoa, 
tallennusta, kauppaa ja niin edelleen. 

Kuinka monta tämän jutun isoilla kirjaimilla 
painetuista ilmauksista oli olemassa nykyi-
sessä merkityksessään silloin kuin synnyit? 
Ainakin yksi TYKKÄYS! PIHTIPUTAAN MUM-
MO ei kuole koskaan.
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